
 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15 апреля 2003 г. N 216/11 

 О ПЕРЕЧНЕ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, 

 ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЕ КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ В 2003 ГОДУ 

 

 (в ред. постановления Правительства МО от 17.12.2003 N 719/46) 

 

 В соответствии с Законом Московской области "Об областном бюджете на 2003 год" 

 Правительство Московской области постановляет: 
 
 1. Утвердить Перечень объектов капитального  строительства,  финансируемых за счет средств 

 областного бюджета на государственные капитальные вложения в 2003 году (прилагается). 
 
 2. Министерству строительного комплекса Московской области (Серегин Е.В.) по объектам, 

 включенным в Перечень, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления: 
 
 2.1. Представлять в Министерство финансов Московской области копии государственных 

 контрактов об инвестировании  строительства  объектов. 
 
 2.2. Принимать от заказчиков-застройщиков отчетные данные о ходе строительства объектов. 
 
 2.3. Ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в Министерство 

 финансов Московской области отчет по форме, установленной Министерством финансов 

 Московской области по согласованию с Министерством строительного комплекса Московской 

 области. 
 
 3. Министерству финансов Московской области (Кузнецов А.В.): 
 
 3.1. Финансирование объектов, предусмотренных настоящим постановлением, осуществлять 

 после заключения Министерством строительного комплекса Московской области государственных 

 контрактов с исполнителями, определенными в установленном законодательством порядке, при 

 наличии утвержденной проектно - сметной документации (кроме объектов, по которым 

 предусмотрено финансирование проектно-изыскательских работ). 
 
 3.2. Осуществлять авансовые платежи в объеме до 30 процентов от суммы государственного 

 контракта для финансирования объектов, предусмотренных Перечнем, утвержденным пунктом 1 

 настоящего постановления. 
 
 4. Министерству строительного комплекса Московской области (Серегин Е.В.): 
 
 4.1. Совместно с уполномоченными центральными исполнительными органами 

 государственной власти Московской области осуществлять контроль за ходом строительства 

 объектов, предусмотренных настоящим постановлением. 
 
 4.2. Обеспечить представление в Министерство имущественных отношений Московской 

 области документации, необходимой для оформления права государственной собственности 

 Московской области на завершенные строительством объекты. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 5. Министерству имущественных отношений Московской области (Бодунков А.Ф.) 

 осуществлять организационные и юридические действия по оформлению в установленном 

 действующим законодательством порядке права государственной собственности Московской области 

 на объекты капитального строительства, предусмотренные настоящим постановлением. 
 
 6. Установить, что в случае необходимости увеличения сметной стоимости строительства 

 объектов, предусмотренных настоящим постановлением, утверждение технико-экономических 

 показателей по соответствующим откорректированным проектам осуществляется в установленном 

 порядке Министерством строительного комплекса Московской области по согласованию с 

 заместителем Председателя Правительства Московской области Горностаевым А.В. 
 
 7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

 Председателя Правительства Московской области Горностаева А.В. 

 

 Губернатор Московской области 
 
 Б.В. Громов 

 

 Утвержден 
 
 постановлением Правительства 
 
 Московской области 
 
 от 15 апреля 2003 г. N 216/11 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, ФИНАНСИРУЕМЫХ ЗА 

 СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА ГОСУДАРСТВЕННЫЕ КАПИТАЛЬНЫЕ 

 ВЛОЖЕНИЯ В 2003 ГОДУ 

 (в ред. постановления Правительства МО от 17.12.2003 N 719/46) 

 

 N     Наименования отраслей             Проектная Проектные    Государственные 

капитальные 

 п/п   и объектов                        мощность  сроки        вложения (тыс. 

руб.)        

 строительства Всего    В т.ч. 

госзаказ   

 (годы)      

 Московской области 

 1   2                  3     4      5    6         

 Государственные капитальные       444885,0

 336000,0      

 вложения - всего                  

 В том числе:                      
 



 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 на погашение кредитов, полученных 70903,0 

 в 2002 году под государственные   

 гарантии Московской области       

 для реализации мероприятий        

 по газификации Московской области 

 и мероприятий, предусмотренных    

 областной целевой программой      

 "Газификация Московской           

 области на 2001-2004 годы"        

 Итого                             373982,00

 336000,00     

 В том числе:                      

 1.    ТРАНСПОРТ, ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО,    12550,50

 12550,50     

 СВЯЗЬ И ИНФОРМАТИКА               

 Г. Подольск                       

 Первая очередь троллейбусной      22,4 км,  2001-2005    12550,50

 12550,50     

 системы                           25 шт.,   

 26252,8   

 куб. м    

 2.    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 10972,50

 8532,50     

 ХОЗЯЙСТВО    

 2.1.  Обеспечение жильем участников     1740,00 0,00     

 ликвидации последствий аварии     

 на Чернобыльской АЭС              

 Красногорский район               

 2.2.  Гостиница и столовая учебного     Задолженность 1229,20

 1229,20     

 центра в п. Нахабино              

 2.3.  Реконструкция общежития           2003-2005    700,00 0,00     

 и столовой и соединяющий          

 теплый переход из гостиницы       

 в учебный корпус учебного центра  

 в п. Нахабино (ПИР)               

 Луховицкий район                  

 2.4.  Мотель в составе гостиницы        100 мест  2002-2004    3,60 3,60     

 на 100 мест с автостоянкой        

 в г. Луховицы (ПИР)               

 Можайский район                   

 2.5.  П. Уваровка, 5-этажный жилой  дом  6159 кв. м 1995-2005    1500,00

 1500,00     

 для сотрудников детского          

 дома-интерната  (корректировка     

 проекта и строительство)          

 Павлово-Посадский район           

 2.6.  Реконструкция угольных котельных  Задолженность 2985,10

 2985,10     

 и строительство газопроводов (ПИР) 

 Г. Серпухов                       

 2.7.  Мостовой переход через р. Нару    133,064 м 1992-2004    614,60

 614,60     

 в створе ул. Оборонной            

 Солнечногорский район             

 2.8.  Долевое участие в строительстве   2001-2004    2200,00

 2200,00     

 многоэтажного жилого дома         



 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 для работников Московского        

 областного госпиталя              

 для ветеранов войн в п. Андреевке 

 (ПИР и строительство)             

 3.    ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ       3500,00

 3500,00     

 ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

 СИТУАЦИЙ 

 И СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ              

 Автоматизированная система        35 городов 1997-2004    3500,00

 3500,00     

 централизованного оповещения      

 населения Московской области      

 (2-я очередь) (корректировка      

 проекта и строительство)          

 4.    ОБРАЗОВАНИЕ                       44699,50

 44699,50     

 Егорьевский район                 

 4.1.  2-я очередь Егорьевского детского 2002-2004    4846,00

 4846,00     

 дома (ПИР и начало строительства) 

 В том числе в соответствии        3000,00

 3000,00 <*> 

 с Законом Московской области      

 N 131/2003-ОЗ "О внесении         

 изменений и дополнений в Закон    

 Московской области "Об областной  

 целевой программе "Дети           

 Подмосковья" на 2001-2003 годы"   

 Г. Коломна                        

 4.2.  Реконструкция общежития N 1       2543,0    1996-2004    25808,20

 25808,20     

 Коломенского педагогического      кв. м     

 института                         

 Г. Орехово-Зуево                  

 4.3.  Школа на 1176 мест под учебный    6360,2    1996-2004    1000,00

 1000,00     

 корпус Орехово-Зуевского          кв. м     

 педагогического института         

 по ул. Зеленой                    

 (I и II очереди строительства)    

 4.4.  Банно-прачечный комплекс          2001-2005    41,80 41,80 

<*> 

 для Орехово-Зуевского детского    

 дома (ПИР)                        

 П. Октябрьский                    

 4.5.  Школа (корректировка проекта)     2003-2003    500,00

 500,00     

 Павлово-Посадский район           

 4.6.  Вспомогательная школа-интернат    72 места  1988-2005    5000,00

 5000,00 <*> 

 для детей-сирот с нарушением      

 интеллекта, д. Дальняя            

 (корректировка проекта            

 и строительство)                  

 Раменский район                   

 4.7.  Школа на 33 класса                825       1993-2004    6703,50

 6703,50     



 с художественным уклоном          уч. мест  

 и выделенным клубно-спортивным    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 блоком в п. Электроизолятор       

 Ново-Харитоновского сельского     

 округа                            

 Г. Электросталь                   

 4.8.  Реконструкция  здания              2000-2004    800,00

 800,00     

 Государственного образовательного 

 учреждения "Электростальский      

 государственный колледж" (ПИР)    

 5.    КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО,              32685,80

 32685,80     

 КИНЕМАТОГРАФИЯ                    

 Г. Звенигород                     

 5.1.  Вывод историко-архитектурного     2001-2004    1000,00

 1000,00     

 и художественного музея           

 с территории Саввино-Сторожевского 

 монастыря, включая котельную      

 с газопроводом                    

 (ПИР и строительство)             

 Г. Коломна                        

 5.2.  Реконструкция православного       2003-2004    20000,00

 20000,00     

 просветительского центра          

 Ново-Голутвинского монастыря      

 (ПИР и реконструкция)             

 Клинский район                    

 5.3.  Фондохранилище Государственного   1989-2005    1185,80

 1185,80     

 дома-музея им. Чайковского        

 в г. Клину (корректировка проекта) 

 Г. Москва                         

 5.4.  Реконструкция Московского         2001-2004    500,00

 500,00     

 областного театра кукол           

 с пристройкой зрительного зала    

 (ПИР и реконструкция)             

 Мытищинский район                 

 5.5.  Реконструкция и новое             2003-2004    5000,00

 5000,00     

 строительство  здания  театра "Фест" 

 в г. Мытищи, ул. Щербакова, 6а    

 (ПИР и строительство)             

 Сергиево-Посадский район          

 5.6.  Здание для коллекций              29912,7   2001-2005    5000,00

 5000,00     

 декоративно-прикладного           куб. м    

 искусства (фондохранилище)        

 Сергиево-Посадского               

 музея-заповедника                 

 в г. Сергиев Посад по проспекту   

 Красной Армии                     

 (ПИР и строительство)             

 6.    ЗДРАВООХРАНЕНИЕ,                  183254,79

 150854,79     

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА               

 Г. Москва                         



 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 6.1.  Консультативная поликлиника       1987-2004    11370,00

 11370,00     

 МОНИКИ на 900 посещений           

 (доукомплектование оборудования   

 и строительно-монтажные работы)   

 6.2.  Реконструкция пищеблока МОНИКИ    1997-2004    6860,00

 6860,00     

 им. М.Ф. Владимирского            

 по ул. Щепкина, д. 61, корп. 12   

 6.3.  МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского,    1994-2004    500,00

 500,00     

 перевооружение радиологического   

 корпуса N 7 (корректировка        

 проекта и строительство)          

 6.4.  МОНИКИ им. М.Ф. Владимирского,    2002-2004    2000,00

 2000,00     

 пристройка к морфологическому     

 корпусу для размещения            

 Московского областного бюро       

 судмедэкспертизы                  

 (ПИР и строительство)             

 6.5.  Г. Москва, Сокольники,            80 коек   1992-2004    1500,00

 1500,00 <*> 

 областная детская                 

 ортопедо-хирургическая больница   

 (пристройка) (корректировка       

 проекта и строительство)          

 6.6.  Г. Москва, ул. 8 Марта,           2001-2005    2000,00

 2000,00     

 областная психиатрическая         

 больница N 1, пристройка          

 к лечебному корпусу (ПИР)         

 6.7. Реконструкция МОНИИАГ,            1999-2005    10000,00

 10000,00 <*> 

 1-я очередь                       

 В том числе:                      

 6.7.1. Приспособление памятника          34 койки  8000,00

 8000,00 <*> 

 архитектуры "Жилой дом купцов     

 Андроновых по адресу: г. Москва,  

 ул. Покровка, 22а, строение 1"    

 под размещение гинекологической   

 клиники на 34 койки               

 (ПИР и строительство)             

 6.7.2. Реконструкция под акушерскую      2000,00

 2000,00 <*> 

 клинику корпуса N 11              

 (ПИР и реконструкция)             

 6.8.  Реконструкция стационарного       2002-2004    300,00 300,00 

<**> 

 психиатрического отделения N 10   

 областной клинической             

 психиатрической больницы с целью  

 реорганизации в стационарное      

 экспертное судебно-психиатрическое 

 отделение на 40 коек для лиц,     

 содержащихся под стражей (ПИР)    

 Балашихинский район               



 6.9.  Областной онкологический          1998-2004    1017,30

 1017,30     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 диспансер в г. Балашихе           

 (1-я очередь - пищеблок           

 и инженерные сети)                

 (ПИР и строительство)             

 Дмитровский район                 

 6.10. Хирургический корпус центральной  180 коек  1998-2005    3696,80

 3696,80     

 районной больницы в г. Дмитрове   

 6.11. Школа - центр реабилитации        180 мест  2001-2005    

 для детей с нарушением            

 физического развития в г. Дмитрове 

 В том числе 1-й пусковой          12000,00

 12000,00 <*> 

 комплекс - баня и прачечная       

 (ПИР и строительство)             

 6.12. Реконструкция здания больницы     Задолженность 631,74

 631,74     

 под поликлинику на 250 посещений  

 в п. Деденево                     

 Егорьевский район                 

 6.13. Реконструкция                     70 коек   2001-2004    4037,94

 4037,94     

 противотуберкулезного             

 диспансера в г. Егорьевске        

 (1-я очередь - пристройка         

 стационара на 70 коек)            

 6.14. П. Колычево, психоневрологический 300 мест  1993-2005    37,70

 37,70     

 интернат (спальный корпус)        

 (корректировка проекта)           

 6 15. Медицинское училище на 300 мест   2002-2004    2960,50

 2960,50     

 со спортзалом по ул. К. Маркса    

 и Лейтенанта Шмидта               

 в г. Егорьевске                   

 Зарайский район                   

 6.16. Расширение ЦРБ в г. Зарайске      2003-2003    3659,62

 3659,62     

 (дополнительные работы)           

 Г. Звенигород                     

 6.17. Поликлиника на 600 посещений      375       1988-2003    1043,00

 1043,00     

 в день (375 посещений в смену)    посещений 

 в смену   

 Истринский район                  

 6.18. Г. Дедовск, поликлиника           500       2000-2004    1439,40

 1439,40     

 посещений 

 Г. Климовск                       

 6.19. Реконструкция Климовского         2001-2004    4000,00

 4000,00     

 дома-интерната                    

 (ПИР и реконструкция)             

 Клинский район                    

 6.20. Больничный комплекс в г. Клину    180 коек  1993-2004    19224,90

 19224,90     

 Г. Коломна                        

 6.21. Дом-интернат для умственно        200 мест  1991-2005    15000,00



 15000,00 <*> 

 отсталых детей и КНС              

 с внеквартальными сетями к ней    
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 (корректировка проекта            

 и строительство)                  

 6.22. Реконструкция центральной         2001-2005    32400,00 0,00     

 базы конькобежного спорта         

 с искусственной конькобежной      

 дорожкой (ПИР и реконструкция)    

 Красногорский район               

 6.23. Детская областная больница        250 коек  2001-2004    10000,00

 10000,00 <*> 

 хирургического профиля,           

 1-я очередь на 250 коек           

 (ПИР и новое строительство)       

 Можайский район                   

 6.24. Реконструкция детского            193 места 2001-2005    1500,00

 1500,00 <*> 

 дома-интерната для умственно      

 отсталых детей в п. Уваровке      

 (ПИР и реконструкция)             

 Г. Орехово-Зуево                  

 6.25. Наркологический корпус на 120 коек 120 коек  1992-2004    17000,00

 17000,00 <*> 

 с пищеблоком на 550 порций в сутки 

 для медицинского центра           

 психического здоровья и социальной 

 адаптации                         

 Павлово-Посадский район           

 6.26. Д. Андреево, банно-прачечный      20 мест   1999-2004    845,40

 845,40     

 комплекс на 20 мест               

 с сауной-бассейном и котельной    

 (1-й пусковой комплекс)           

 на территории психиатрической     

 больницы N 15                     

 Подольский район                  

 6.27. Реконструкция здания              120 коек  1999-2004    4680,00

 4680,00 <*> 

 под Московскую областную детскую  

 больницу соматического профиля    

 в п. Кузнечики                    

 Г. Протвино                       

 6.28. Инфекционный корпус (здание 673), Задолженность 5895,50

 5895,50     

 2-я очередь строительства         

 Раменский район                   

 6.29. Реконструкция стадиона "Сатурн"   Задолженность 2978,59

 2978,59     

 (комплекс крытых трибун)          

 в г. Раменское                    

 Рузский район                     

 6.30. П. Тучково, больничный            1994-2004    176,40

 176,40     

 комплекс (корректировка проекта)  

 Чеховский район                   

 6.31. Пищеблок психиатрической          1200 ус.  1998-2004    1500,00

 1500,00     

 больницы N 2 им. Яковенко,        блюд      

 п. Мещерское (ПИР)                

 Щелковский район                  



 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 6.32. 2-я очередь Московской областной  200 коек  2001-2005    3000,0

 3000,00     

 туберкулезной больницы            

 в п. Литвиново (ПИР)              

 7.    СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО И 30200,00

 28600,00     

 РЫБОЛОВСТВО  

 7.1.  Фермерские хозяйства              Задолженность 13600,00

 13600,00     

 Лотошинский район                 

 7.2.  Коровник на 400 голов в совхозе   1998-2004    16600,00

 15000,00     

 им. Кирова, д. Ново-Васильевское  

 8.    ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 34381,91

 34381,91     

 ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   

 И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ        

 ГОСУДАРСТВА                       

 Дмитровский район                 

 8.1.  Переустройство здания магазина,   Задолженность 658,10

 658,10     

 пристроенного к жилому дому N 12  

 в микрорайоне "Левобережье"       

 и строительство гаража            

 для отделения милиции в г. Яхроме 

 Красногорский район               

 8.2.  Административное здание           2001-2006    856,48

 856,48     

 (Дворец правосудия -              

 Московский областной суд) (ПИР)   

 Г. Королев                        

 8.3.  Реконструкция городка ВСО         19123     1993-2005    316,43

 316,43     

 (Октябрьский бульвар)             куб. м    

 под подразделения ОВД             

 Люберецкий район                  

 8.4.  Г. Люберцы, комплекс зданий       1991-2004    29500,00

 29500,00     

 для размещения ОМОН и ГАИ УВД     

 Люберецкого района                

 Г. Москва                         

 8.5.  Реконструкция административного   2001-2003    341,80

 341,80     

 здания по адресу: Малый Кисельный 

 переулок, д. 5, строение 1        

 8.6.  Реконструкция помещений           1998-2004    500,00

 500,00     

 в административном здании         

 по адресу: проспект Академика     

 Сахарова, д. 18                   

 8.7.  Производственно-складская база    1999-2005    275,2

 275,2      

 ГУВД Московской области           

 в Бескудниково                    

 Ногинский район                   

 8.8.  Г. Ногинск, следственный изолятор 1000 мест 1991-2005    1100,00

 1100,00     

 (1-я очередь, корректировка       



 проекта и строительство)          

 Чеховский район                   

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 8.9.  Г. Чехов, комплекс зданий ОВД     6822,8    1991-2004    546,70

 546,70     

 Чеховского района                 кв. м     

 по ул. Новосельской               

 8.10. Проектно-изыскательские работы    Задолженность 287,2

 287,2      

 (по объектам Главного управления  

 внутренних дел Московской области) 

 9.    ПРОЧИЕ РАСХОДЫ                    21737,00

 20195,00     

 Г. Звенигород                     

 9.1.  Реконструкция здания по адресу:   2003-2004    9000,00

 9000,00     

 ул. Ленина, д. 28 под размещение  

 служб администрации г. Звенигорода 

 (ПИР и реконструкция)             

 Г. Москва                         

 9.2.  Ул. Сретенка, здания              1998-2004    10000,00

 8458,00     

 экономического центра             

 (ПИР и строительство)             

 В том числе:                      

 административное здание по адресу: 

 Ащеулов пер., д. 4, строение 1;   

 реконструкция административного   

 здания по адресу: ул. Сретенка,   

 д. 8/1                            

 9.3.  Реконструкция административного   2001-2003    2037,00

 2037,00     

 здания по адресу: Старая площадь, 

 д. 6, 8                           

 Пушкинский район                  

 9.4.  Оздоровительная база "Пушкино"    2002-2004    700,00

 700,00     

 (ПИР)                             

 

 -------------------------------- 
 
 <*> Областная целевая программа "Дети Подмосковья" на 2001-2003 годы. 
 
 <**> Областная целевая программа по усилению борьбы с преступностью на 2001-2003 годы". 



 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

